

Turkowska szkoła przechodzi do historii

To jest Koniec(zny) „Dwójki”

W najbliższy piątek, 25 czerwca będziemy świadkami końca pewnego ważnego etapu w dziejach turkowskiej oświaty. Oto bowiem w sposób formalny i ostateczny zakończona zostanie działalność Szkoły Podstawowej nr 2 i tym samym ta tak zasłużona placówka przejdzie ostatecznie do historii. Przy okazji pewne miejsce w annałach lokalnej społeczności zapewnią sobie ostatni jej dyrektor. Przy okazji spróbujmy też odpowiedzieć sobie na pytanie: -Jaki też jest ten Koniec(zny) Dwójki?

czytaj na str. 6



Dyrektorowi Janowi Koniecznemu po 23 latach szefowania przyjdzie wyrzec sakramentalną formułkę: *Standard szkoły wyprowadzić, a na koniec jeszcze ma osobiście odkręcić tablice na budynku.*

Śmierć w Dobrej

Zwłoki 45-letniej kobiety znaleziono w Dobrej w pomieszczeniu przylegającym do firmy, którą prowadziła. Kobieta od dłuższego czasu była pod obserwacją policji, w związku z licznymi oszustwami wobec poszukujących pracy na terenie całej Polski.

Elżbieta J. z Dobrej umieszczała w prasie na terenie całego kraju informacje o tym, że jest w stanie załatwić pracę za granicą, podczas gdy w ogóle nie miała takich możliwości, ani nawet nie próbowała tego zorganizować. Mimo to pobierała za swoje rzekome usługi pieniądze od

naiwnych. Kobieta za oszustwa już raz była karana sędownie. Przez jakiś czas ukrywała się przed wymiarem sprawiedliwości.

Dobrzanka była właścicielką zakładu pracy chronionej. Właśnie na terenie tego zakładu znaleziono ją martwą w poniedziałek, 14 czerwca. Z informacji prokuratury wynika, że kobieta chorowała na cukrzycę, a prawdopodobną przyczyną jej śmierci było nadużycie alkoholu. AZ

W Sądzie Rejonowym w Turku zapadły wyroki dla młodych ludzi oskarżonych o posiadanie bądź sprzedaż narkotyków na przełomie lat 2002 i 2003. Turkowianie w wieku od 19 do 22 lat skazani zostali na wieloletnie wyroki w zawieszeniu oraz zostali poddani pod dozór kuratorów sądowych.

Skazani za narkotyki



Na ławie oskarżonych zasiedli młodzi ludzie, którzy przyczynili się do tego, że inni zażywali marihuanę i amfetaminę.

Niemal wszyscy odpowiadali za posiadanie narkotyków. 21-letni Adrian B., od grudnia 2002 roku do stycznia 2003 roku posiadał co najmniej trzykrotnie marihuanę o wadze około 0,5 gram i trzykrotnie amfetaminę o wadze po 1 gram. Rafał

J. (22 lata) od września 2002 roku do lutego 2003 roku miał co najmniej dziesięciokrotnie marihuanę o wadze po około 0,4 grama i dwukrotnie amfetaminę o wadze po około 1 gram.

ciąg dalszy na str. 5

JACKU

dziękujemy za **WOLNĄ POLSKĘ, odwagę, ofiarność, uczciwość, lojalność, wrażliwość społeczną i WIELKIE SERCE zwłaszcza dla tych najbardziej potrzebujących.**

**Żegnaj JACKU
 Unia Wolności w Turku**

Władysławów

Podczas festynu bogaty program artystyczny przedstawili uczniowie szkoły w prezentacjach wybranych państw europejskich. Na scenie pojawili się więc Grecy, Włosi, Austriacy, Brytyjczycy, Niemcy, Czesi,

Rodzinna biesiada

W minioną niedzielę, 20 czerwca na boisku szkolnym w Wyszyńcu odbył się czwarty festyn rodzinny pod hasłem „Europa to jedna rodzina”. Impreza była okazją nie tylko do tego, aby zaprezentować dorobek artystyczny dzieci i młodzieży, ale także, aby wspólnie bawić się i biesiadować.



Dzieci z kółka artystycznego na festynowej scenie.

Hiszpanie i Polacy. Oprócz nich wystąpili także soliści z kółka wokalnego oraz zespół ludowy

„Tęcza – Wyszyńnianki”. Oprócz występów artystycznych uczestnicy festynu mogli wziąć

udział w loterii fantowej z niespodzianką i we wspólnym ognisku.

Zakończeniem imprezy była majówka, na której dla uczestników zabawy grał zespół „Akwen”. Warto także podkreślić, że podczas festynu można było skosztować darmowej grochówki oraz przejechać się bryczką po okolicach Wyszyńcy.

„Serdeczne podziękowania składam wszystkim sponsorom i darczyńcom, którzy pomogli w zorganizowaniu festynu – powiedziała Barbara Jesiołowska, dyrektor szkoły Podstawowej w Wyszyńcu.

Organizatorami rodzinnego festynu była Rada Rodziców i wójt gminy Władysławów.

MJ



Podczas festynu dopisała miejscowa publiczność.

Prawie 200 dzieci wzięło udział w IX Festiwalu Piosenki Dziecięcej, który odbył się na placu przy Szkole Podstawowej w Smaszewie. Do prezentacji dorobku artystycznego przyjecha-

Oprócz występów uczestnicy imprezy mogli wziąć udział w atrakcyjnej loterii fantowej, gdzie fantami były m.in. makijaż wykonany przez konsultantkę Avon, czy darmowe lekcje języka angielskiego.

Szkolny festyn



W festynowej zabawie wzięły udział całe rodziny.

ły szkoły z całego powiatu: Przykony, Malanowa, Brudzewa, Władysławowa, Ogorzelczyna i Smaszewa. Wśród prezentowanych utworów znalazła się zarówno popularna piosenka „Nie płacz Ewka” jak i skoczne tańce ludowe.

Poza tym każdy chętny mógł zakupić książkę na kiermaszu, przejechać się na kucyku lub jak na festynie przystało zjeść grillowaną kiełbasę. Festyn w Smaszewie był imprezą udaną nie tylko ze względu na pogodę, ale także na liczącą się publiczność

MJ



Podczas festynu swój program artystyczny zaprezentowały młode artystki ze Szkoły Podstawowej w Malanowie.

www.lo.turek.glt.pl to adres najlepszej szkolnej strony internetowej w języku angielskim. Tytuł najlepszej strony licealiści zdobyli w konkursie, który co roku organizowany jest przez Konsulat Brytyjski w Polsce.

Finał i wręczenie nagród zwycięzcom odbył się 1 czerwca w warszawskim Teatrze Muzycznym „Roma”. Ekipa turkowskiego LO w składzie: Bartłomiej Łojewski, Aldona Błaszczak, Mariusz Zańko, Magdalena Sobczak, Karolina Kumińska, Paulina Baran, Lidia Ulatowska, Michał Sekura i Anna Klimek, pod opieką Małgorzaty Dawidczyk, nauczycielki języka angielskiego stanęła do rywalizacji w sześcioma innymi szkołami średnimi z całej Polski.

W swojej prezentacji scenicznej nawiązali do twórczości brytyjskiego pisarza Terry'ego Pratchetta, wykorzystując motywy z jego książek. Był to bardzo trafny pomysł, bowiem popularny pisarz zasiadał w komisji konkursowej. Ich kostiumy, wiedźm, czarodziei, zaczarowane miotły i kufry, przygotowane przez Hannę Choinkę były także

związane z tematem konkursu, który dotyczył fantastyki w literaturze i filmie oraz wizji szkoły przyszłości. Uczniowie na przedstawienie swojej strony mieli czas ośmiu minut a wszystkie sekwencje prezentowane były w języku angielskim. Komisja konkursowa po obejrzeniu turkowskich licealistów nie miała wątpliwości, że to oni są zwycięzcami. Swoją pomysłowością, artyzmem, swobodą operowania angielszczyzną pokonali licealistów m.in. z Poznania, Szczecina, Łodzi, i Międzychodu. W nagrodę szkoła otrzymała zestaw komputerowy, słowniki a każdy z uczestników dodatkowo otrzymał najnowszą książkę z autografem od Terry'ego Pratchetta „Na glinianych nogach”. Książka ta była wielką niespodzianką dla niektórych uczniów, którzy są fanami twórczości angielskiego pisarza.

MJ

Turkowskie liceum wygrało



Ekipa licealistów z Turku w warszawskim teatrze „Roma”.

01.06.2004

Mają nowy dom i szkołę życia

to, co mamy musi nam wystarczyć, widać umiemy oszczędzać- powiedział podczas otwarcia Andrzej Fryt, kierownik ŚDS, dodając: - Prowadzimy pięć terapii, których głównym celem jest odciążenie rodziny od ciągłej, czasem bardzo cięż-

Trzydziestu uczestników z całego powiatu uczęszcza do nowo otwartego Środowiskowego Domu Samopomocy w Turku. Choć dom działa od 1 maja tego roku, to ze względów administracyjnych i finansowych uroczyste otwarcie dokonano w środę, 16 czerwca.

sięczny budżet domu wynosi 20.100 złotych, co wydaje się niebywałą sumą dla utrzymania nie



Uczestnicy domu chętnie korzystają z pracowni komputerowej.

Jedyna tego typu placówka na terenie naszego miasta finansowo jest wspierana przez wojewodę wielkopolskiego, przy współpracy władz miasta i powiatu. Każdego dnia w godzinach od 7.30 do 15.30 uczestnicy domu korzystają z pomocy pięciu terapeutów, neurologa, psychologa i pielęgniarki. W sześciu specjalistycznych pracowniach prowadzone są zajęcia terapeutyczne. W pracowni gastronomicznej uczestnicy przygotowują

posiłki, w krawieckiej uczą się podstawowych zasad szycia, w pracowni komputerowej zdobywają podstawową wiedzę z zakresu informatyki, ćwiczą pamięć, grają w gry, w pracowni artystyczno-plastycznej wykonują rozmaite dzieła artystyczne, poczynając od obrazów, poprzez rzeźbę, tkanie gobelinów do malowania na szkle, w pracowni stolarskiej uczą się posługiwać narzędziami stolarskim oraz wykonują drobne

czynności stolarskie a w gabinecie rehabilitacyjnym poprawiają swoją sprawność fizyczną i ruchową. Każdy uczestnik (najmłodszy ma skończone 18 lat a najstarszy skończył 41) ma zapewniony przywóz i odwóz do domu, stałą opiekę lekarską, terapeutyczną oraz jeden ciepły posiłek. Warto przy tym podkreślić, że całomie-



Przecinania wstęgi w czasie otwarcia domu dokonywał między innymi jego kierownik Andrzej Fryt.



W pracowni artystyczno-plastycznej wykonują rozmaite dzieła artystyczne.

tylko personelu pracującego na etacie (etat posiada osiem osób) ale także utrzymanie uczestników i pokrycie kosztów związanych z comiesięcznymi opłatami. Za miesiąc maj koszt wyżywienia wszystkich mieszkańców wyniósł jedynie 480 złotych.

-Dużym wsparciem są dla nas rodziny uczestników, którzy pomagają w rozmaity sposób. Aby pomóc nie zawsze trzeba dawać pieniądze,

kiej opieki oraz przystosowanie osób upośledzonych do tego, aby samodzielnie umieli wykonywać podstawowe czynności domowe i życiowe. Na tym skupia się główna uwaga naszego domu, który ma właśnie takie funkcje spełniać.

A to, że funkcje te ŚDS spełnia widać było na twarzach zadowolonych i uśmiechniętych uczestników.

MJ

Nagrodzeni za aktywność

Iwona Kustosz została najaktywniejszym spośród nauczycieli wychowania fizycznego w województwie wielkopolskim, realizujących Ogólnopolski Program Edukacyjny „Wygraj z astmą”. W kolei szkoła, w której uczy pani Iwona, czyli Szkoła Podstawowa nr 4 w Turku, uznana została za najaktywniejszą w Wielkopolsce.

W miniony piątek, 18 czerwca do Szkoły Podstawowej nr 4 w Turku przyjechali przedstawiciele organizatorów konkursu, wręczyć nagrody, a przy okazji przeprowadzić mini quizy z nagrodami wśród uczniów. Program „Wygraj z astmą”, organi-



Iwona Schymalla wręczyła Iwonie Kustosz dyplom najaktywniejszego nauczyciela wychowania fizycznego w Wielkopolsce. Wyróżniona nauczycielka była szczęśliwa, ale przyznała, że to sukces nie tylko jej, ale również piętnastu innych nauczycieli realizujących program „Wygraj z astmą”.

zowany był przez Fundację Żywności Zdrowo. Patronem programu było Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu, a partnerem firma GlaxoSmithKline. Głównym celem tej ogólnopolskiej kampanii pod hasłem „Wygraj z astmą” było przełamanie błędnego stereotypu osoby chorej na astmę, a przez to wyrównanie szans dzieci chorych i dzieci zdrowych oraz ich zachęcenie do większej aktywności.

Szkoła Podstawowa nr 4 w Turku do programu włączyła się na początku roku szkolnego. W „Czwórce” jest troje uczniów chorujących na astmę, a około

30 ma różnego typu alergii. Szkolnym koordynatorem działań została Iwona Kustosz, nauczycielka wychowania fizycznego, która brała udział w specjalnie przygotowanych przez organizatorów akcji warsztatach dla nauczycieli.

-W szkole przez cały rok szkolny organizowaliśmy pogadanki dla uczniów klas I-VI, odbywały się spotkania z lekarzem alergologiem Jolantą Łojewską i z pielęgniarką szkolną Dorotą Nowowiejską-Wallas. Ponadto dzieci brały udział w konkursach i quizach na temat astmy, w turniejach sportowych, w pokazach fil-

tywność szkoły, ale również wszystkie dodatkowe formy pracy w ramach programu, które miały miejsce w szkole. Ich potwierdzeniem i udokumentowaniem były składane przez szkoły raporty. „Czwórka” do swojego dołączyła obszerny album zdjęciowy.

Wszystko to dało turkowskiej szkole zwycięstwo w Wielkopol-

sce i nagrody w postaci sprzętu sportowego. Wśród przybyłych z nagrodami była Iwona Schymalla, znana prezenterka telewizyjna, która wśród dzieci przeprowadziła quiz Uczniowie odpowiadali na proste pytania z wiedzy o programie, w którym brali udział. Wcześniej Iwona Kustosz wręczono dyplom najaktywniejszego nauczyciela wychowania fizycznego w Wielkopolsce, w programie „Wygraj z astmą”. Z Kolei Barbara Stefaniak, dyrektor szkoły nr 4, odebrała tytuł dla najaktywniejszej szkoły i nagrody.

AZ



Dzieci z dumą słuchali o tym, że ich szkoła okazała się najaktywniejszą w Wielkopolsce.

Gmina Turek**Festiwal za zakończenie nauki**

W tym roku już po raz drugi w Gimnazjum w Żukach zorganizowano zabawy pod hasłem „Festiwal nauki”. W ramach trzydniowej imprezy, odbywającej się w miejscach nauki gimnazjalistów w Żukach, Cisewie i Kaczkach Średnich, można było nie tylko obejrzeć „cuda techniki” i samodzielnie wykonać małe doświadczenia, ale także zobaczyć dokonania młodzieży.

Pierwsza z imprez w ramach Festiwalu nauki odbyła się w miniony piątek, 18 czerwca w Cisewie. Gośćmi specjalnymi były pani Helena Pabiańska i Anna Frączak wraz z dziećmi z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Turku. Organizatorki Henryka Stefaniak i Dorota Stolarska, przy współpracy innych nauczycieli, a przede wszystkim gimnazjaliści, przygotowali naprawdę ciekawy program.

Festiwal prowadziły Żaneta Piąstka i Milena Kałużna. Przez cały czas trwania zabawy można było obejrzeć ekspozycję na szkolnym korytarzu „cuda techniki”, a wśród nich m.in. korektor słoneczny i projekt specjalnej ko-

szulki dla nauczyciela wychowania fizycznego. Młodzi eksperymenci mieli okazję, by samodzielnie wykonać małe doświadczenia. Ponadto zorganizowane zostały stoiska z informacjami na temat ochrony przyrody. W tym miejscu należy powiedzieć, że festiwal nauki obejmował cztery bloki tematyczne: technikę, ekologię, profilaktykę i Unię Europejską.



Każdy mógł dotknąć „cudów techniki” i wykonać małe doświadczenie.

Wstępy uczniów powiązane były zatem ściśle z wymienionymi tematami. Poza układami tanecznymi w wykonaniu dziewczyn z kl. I e i II d, można było obejrzeć inscenizację pt. „Woda, jaka jesteś i co z tobą będzie”, wysłuchać fragmentu opowiadania Żanety Piąstki, czy być widzem sali sądowej w procesie por tytułem „Sąd nad promieniotwórczością”, zakończonym wyrokiem uniewinniającym.

Uczniowie stanęli do konkursu „Z ekologią na ty”, którego zwyciężcą została Joanna Janiszewska. Młodzież z kl. III d wykonała scenkę na temat obecności przyrody w poezji. Nie można pominąć Małgosi Wawrzyńskiej z kl. II c, która śpiewała pio-

senki w obcych językach.

Odbył się również pokaz mody europejskiej, a Szkolny Klub Europejski przygotował m.in. wystawę zdjęć, plakatów i prac pisemnych o tematyce unijnej. Zorganizowano również konkurs wiedzy o Europie. Prezentowały się również talenty: plastyczne w konkursie „kredą po asfalcie”, i muzyczny Ilony Okońskiej z kl. III d, która grała na wiolonczeli.

Ponieważ imprezę współfinansowała Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, można było obejrzeć przedstawienie profilaktyczne pt. „Alkohol – mit a rzeczywistość”. Przed zbliżającymi się wakacjami przypomniano cenną wiedzę z zakresu zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Było również trochę ruchu, czyli mecz piłki nożnej



Aldona Molińska z klasy II c prezentowała ekologiczną suknię z papieru, zaprojektowaną i wykonaną przez swoją klasową koleżankę, Małgorzatę Kaczmarek. Projektantka mówi, że suknią powstała w trzy godziny.

oraz wyścigi na „byle czym”. W tak ciekawej formie podsumowano kończący się rok szkolny. Kolejne imprezy w ramach festiwalu nauki odbyły się: 21 czerwca w Kaczkach Średnich i 22 czerwca w Żukach.



Akt oskarżenia promieniotwórczości. Sąd zdecydował, że promieniotwórczość jest niewinna, bo to ludzie decydują o tym, jak zostanie wykorzystana.



Festiwal nauki był okazją do zaprezentowania uczniowskich talentów.

Test z niemieckiego

Test wiedzy „Literatura niemiecka XX wieku” przeprowadzony został wśród młodzieży klas drugich Liceum Ogólnokształcącego w Turku. Test „Literatura niemiecka XX wieku” opracował Sergiusz Sterna-Wachowiak, krytyk literacki, poeta, prezes SPP w Poznaniu. Z zadaniem zmierzyło się 31 uczniów. Za prawidłową odpowiedź na każde z dziewięciu pytań można było otrzymać jeden punkt. Maksymalną liczbę punktów uzyskali: Kinga Mielcarska, Julita Marciniak i Justyna Kozioł, które otrzymały nagrody książkowe.

Dyrektor Domu Dziecka w Turku zwraca się z prośbą do Rodziców o pomoc w wyposażeniu naszych dzieci w używane podręczniki i przybory szkolne.
Tel. 278-50-52

Maria Rosiak

Brudzew**Walczą z kwasowymi potworami**

„Radosny uśmiech, radosna przyszłość” – impreza pod takim hasłem była podsumowaniem akcji profilaktycznej „Śnieżnobiały uśmiech” w Szkole Podstawowej w Koźminie.



Baba Jaga u dentysty? W szkole w Koźminie nawet to jest możliwe.

W ramach akcji dzieci z klasy pierwszej, pod nadzorem wychowawczynie Barbary Kurcoba i pedagoga szkolnego Aldony Zawarskiej, oraz przy dużej pomocy swoich rodziców, uczyły się zasad prawidłowej pielęgnacji zębów. Cel był jeden: zdrowe

zęby i śnieżnobiały uśmiech. Dzieci zatem dowiedziały się, że należy systematycznie szczotkować zęby, uczyły na prawidłowej techniki szczotkowania, poznały wiersze i piosenki związane z tą tematyką. Ponadto obejrzały bajkę profilaktyczną, w której

bakterie atakujące zęby nazwane zostały kwasowymi potworami.

Wiedzę swoją pierwszaki zaprezentowały podczas zakończenia akcji w czwartek, 17 czerwca. Udowodniły również, że wiedzą jak walczyć z kwasowymi potworami, w trakcie konkursu. Podzieleni na dwie drużyny (kapitanem pierwszej była

Sylwia Jaskuła, drugiej Klaudia Medycka) odpowiadały na pytania o związek między prawidłowym odżywianiem a zdrowiem zębów. Nie było przegranych i obie drużyny nagrodzone zostały owocami. Stomatolog Małgorzata Brzechwa stwierdziła, że dzieci doskonale znają zasady dbania o zęby, zaprosiła je do swojego gabinetu w Brudzewie i nagrodziła dyplomami ukończenia „Szkoły Zdrowego Uśmiechu”.



Pierwszaki udowodniły, że wiedzą jak dbać o zęby.

Biwak nad jeziorem

Dzieci z klas piątych i szóstych Zespołu Szkół w Tuliszkowie brały udział w trzydniowym biwaku, zorganizowanym w miejscowości Tręby (za Kleczewem). Pogoda dopisywała, miejscowość sprzyjała plażowaniu, krótkim kąpielom w jeziorze Budzińskim, rozgrywkom piłki plażowej i konkursom na najciekawszą rzeźbę z piasku.



Spotkania na pomoście przy jeziorze...

Każdy dzień rozpoczynał się porannym rozruchem o godzinie 9.00. Po śniadaniu odbywały się zajęcia na świeżym powietrzu. Następnie obiad, znowu aktywne spędzanie czasu i kolacja. Największą atrakcją były wieczorne dyskoteki, które zaowocowały międzyklasowymi znajomościami oraz grillowanie i ognisko. Romantyczne dusze mogły podziwiać samotnego łabędzia, który wybrał na swój pobyt właśnie to miejsce.

W trakcie trwania biwaku realizowano również program profilaktyki uzależnień „Zanim spróbujesz”. Niespodzianką w drodze powrotnej było zwiedzanie bazy lotnictwa w Powidzu, gdzie uczniowie mogli zobaczyć m.in. symulację lotu nad okolicą, hangary, lotnisko oraz poznać pracę lotnika i przymierzyć jego kombinezon. Organizatorami biwaku byli Tomasz Wasela i Zbigniew Osajda, a opiekunkami Ewa Klimczak i Magdalena Szymczak.



...i piaseczystej plaży były wesole.

„Viribus Unitis” koncertował w Niemczech

Jakiś czas temu wszyscy z rozbawieniem zareagowaliśmy na przepowiednię mamy jednej z chórzystek. Według niej mieliśmy z chórem koncertować po całej Europie. Teraz z pewnością możemy stwierdzić, że pierwszy krok ku temu został postawiony, a Europa przyjęła nas z otwartymi ramionami. Chór licealny „Viribus Unitis” koncertował bowiem w niemieckim mieście Wiesmoor.

Chcemy tam kiedyś wrócić

Pomysł naszego wyjazdu narodził się w 2003 roku, kiedy to delegacja władz i mieszkańców Wiesmoor, partnerskiego Turkowi miasteczka w Niemczech, składała jedną ze swoich wizyt. Nasz koncert został wtedy odebrany niesamowicie ciepło, a i my wspomniemy niezwykle występ przed tak życzliwą publicznością. Jednak zaproszenie do Wiesmoor ogromnie nas zaskoczyło, wcześniej współpraca polegała głównie na wymianie uczniów oraz oficjalnych wizytach władz samorządowych, choć należy wspomnieć, że również Chór Nauczycielski odwiedził Wiesmoor w 1993 roku.

Na wyjazd czekaliśmy rok, więc gdy 10 czerwca nadszedł dzień wycieczki, pomimo późnej pory (godz. 2.30) koło „Liceum Tadzia” kręciło się 40 przejętych chórzystów. Ruszyliśmy, kiedy na pokładzie byli już wszyscy. Pani Asia Gogulska, nasi opiekunowie, a także Eliza i Olga (licealistki, które okazały się bardzo pomocne w potyczkach z językiem niemieckim). Po 13 godzinach jazdy padnięci, ale szczęśliwi dotarliśmy do celu. Zostaliśmy przyjęci w tamtejszym Domu Strażaka – kolacja, pamiątkowe zdjęcia i już pierwszy punkt programu. Zaczynają się zjawiać „parentsi” (czyli żartobliwie przez nas nazwani nasi niemieccy opiekunowie). To oni otoczyli nas przez cały wyjazd niesamowitą troską. Czwartek mieliśmy wolny, czekał nas tylko wieczorny spacer po Wiesmoor. Jestem pewna, że już zawsze będzie-

my go utożsamiać z nienaganną czystością, dbałością o szczegóły i mnóstwem zieleni.

W piątek zafundowano nam wycieczkę po najokazalszych

waliśmy. Najpierw w centrum handlowym, później w parku (tam nawet udało nam się zarobić całe 10 euro), a przed samym wyjazdem w środku miasta, koło najru-



Pamiątkowe zdjęcie chórzystów z gospodarzami i nowymi przyjaciółmi z Wiesmoor.

szkółkach drzewnych – nie są to zwykłe szkółki, w końcu to rośliny i drzewa z Wiesmoor zdobią paryski Disneyland. Jednak najważniejszym wydarzeniem tego dnia był koncert w auli tamtejszej szkoły, koncert przed niemiecką publicznością oraz władzami miasta. Wszyscy mieliśmy tremę, zwłaszcza, że nasz występ traktowano jak „gwóźdź programu”, a przed nami wspaniale zaprezentowały się chóry z Niemiec i Holandii. Obawy okazały się nieuzasadnione, publiczność długo nie chciała się z nami pożegnać... Nie zauważyliśmy nawet, a już minęła połowa naszego pobytu, jednak kolejne dni były niemniej interesujące.

W sobotni rano jechaliśmy do Wilhelmshafen - portu położonego nad Morzem Północnym. Mieliśmy okazję zobaczyć stare niemieckie okręty oraz zwiedzić miejscowe muzeum. Widocznie brakowało nam tego dnia koncertów, ponieważ wolny czas... prześpie-

chliwszej z ulic. Wieczorem czekała na nas dyskoteka w klubie Jugendzentrum, gdzie przez kilka dobrych godzin rozśpiewany i roztańczony chór niepodzielnie królował na parkiecie.

Niedziela nadeszła zbyt szybko... Daliśmy jeszcze koncert w małym, jedynym w Wiesmoor rzymsko-katolickim kościółku i przyszedł moment rozstania. Pamiątkowe zdjęcia, pożegnalne przemowy, ostatnie uściski, a nawet zaproszenia na wakacje. Nie płakali tylko najtwardsi. Długo nie mogliśmy opuścić tego małego niemieckiego miasteczka z całym jego ciepłem i wspaniałym ludźmi. Teraz wiemy, że współpraca Turku i Wiesmoor to układ oparty na prawdziwej przyjaźni, ludzkiej pomocy i wsparciu. Wiemy jeszcze jedno – chcemy tam kiedyś wrócić. Chcielibyśmy również podziękować wszystkim tym, którzy przyczynili się do naszego wyjazdu.

Marta Gruszczyńska

Sukces strażaków z Głuchowa

Duży sukces odniosła drużyna seniorów z OSP w Głuchowie (gmina Kawęczyn). W trakcie swojego pierwszego startu na eliminacjach wojewódzkich Ogólnopolskich Zawodów Sportowo-Pożarniczych wg regulaminu CTIF, które odbyły się w Łądku (powiat słupecki), zajęła drugie miejsce.

Jak informuje Bożena Gruszczyńska, sekretarz Zarządu Gminnego ZOSP RP w Kawęczynie, po raz pierwszy z gminy Kawęczyn na takie zawody pojechała drużyna seniorów. Do tej pory w zawodach wg regulaminu CTIF gminę reprezentowały i to z ogromnymi sukcesami międzynarodowymi, tylko młodzieżowe drużyny pożarnicze. Tym razem pojechali seniorzy, a ich start zakończył się sukcesem.

Spośród dwunastu startujących ekip, druhowie z Głuchowa

zajęła II miejsce (395,6 pkt), ustępując miejsca tylko gospodarzom (405,1 pkt). Tym samym zdobyli puchar komendanta powiatowego PSP w Słupcy, dyplomy i przede wszystkim przepustkę do startu w Ogólnopolskich Zawodach CTIF, które we wrześniu tego roku odbędą się w woj. lubelskim.

Strażacy z Głuchowa w zawodach rywalizowali w składzie: Krzysztof Czyżak, Dawid Dobrosiński, Mariusz Grzesiak, Adrian Kwinciak, Sebastian Kwinciak, Bartłomiej Maćczak, Jarosław Pasik,

Piotr Pasik, Dawid Rykowski i Dominik Rykowski. Ich radość z odniesionego sukcesu jest ogromna. Sami bowiem byli inicjatorami utworzenia sekcji seniorów, ćwiczącej wg międzynarodowego regulaminu CTIF. Sami też z wielkim zaparciem i zaangażowaniem przygotowywali się do zawodów. W poczynaniach wspierał ich Krzysztof Kwinciak, naczelnik OSP Głuchów.

Zarząd Gminny ZOSP RP w Kawęczynie gratuluje drużynie OSP Głuchów dotychczas odniesionych sukcesów, bardzo niespodziewa-



Strażacy z Głuchowa będą walczyć z najlepszymi drużynami w Polsce.

nym, jak twierdzą sami zawodnicy, życzy im wiary w swoje umiejętności oraz dalszych wspaniałych osią-

gnięć, szczególnie na Zawodach Ogólnopolskich – mówi sekretarz Bożena Gruszczyńska.

Władysławów

Przedwakacyjny festyn

Już trzeci rok Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych we Władysławowie zorganizowała festyn dla dzieci ze szkół podstawowych. W zabawie, która tym razem odbyła się w Chylinie, wzięło udział 200 spragnionych wrażeń dzieciaków.

Wakacje spędzone bez używek, na sportowo i radośnie – to przesłanie festynu, który odbywał się pod hasłem „Radość bez alkoholu, wakacje bez ryzyka”. Zabawę rozpoczął bieg o nagrodę wójta Krzysztofa Zająca. Na starcie stanęły niemal wszystkie uczestniczące w festynie dzieci. Zwycięzcą został Dawid Małecki z Chyliny, który wygrał deskorolkę.



Pierwszy na mecie biegu o nagrodę wójta był Dawid Małecki.

Na scenie w specjalnych programach artystycznych wystąpiły reprezentacje szkół z Wyszołki, Natalii, Kun, Chyliny i Władysławowa. Odbył się również pokaz karate. Dzieciaki mogły obejrzeć wóz strażacki i radiowóz po-



Szkoły przygotowały występy artystyczne.

licyjny, a najmłodszy dostali odbłaskowe opaski. W trakcie zabawy odbyły się konkurencje sportowe, jak m.in. slalom, toczenie opon, rzut do celu i przeciąganie liny.

Dla uczestników zabawy przygotowano posiłek z grilla oraz słodki poczęstunek i napoje. Wszystkie dzieci otrzymały również kalkulatory, a każda szkoła torbę cukierków.

AZ



Dużym zainteresowaniem cieszył się wóz strażacki. Witold Debiński z władysławowskiej OSP pokazał dzieciakom m.in. nożyce do rozcinania karoserii samochodów.



W zabawie wzięło około 200 dzieci.

Gmina Turek

Potrąfią powiedzieć NIE!

Przez dwie soboty uczniowie klasy piątej Szkoły Podstawowej w Turkowicach oraz klasy szóstej Szkoły Podstawowej w Chlebowie spotykali się na zajęciach, które przebiegały pod hasłem „Uzależnieniom i agresji NIE!”. Pierwsze spotkanie odbyło się w Turkowicach i miało przede wszystkim na celu wzajemne poznanie się dzieci oraz nawiązanie bliższego kontaktu między nimi. Uczniowie rozegrali mecz piłki nożnej, grały w kosza i kwadranta. Turkowiczanie zabrali gości na spacer do lasu, gdzie na polanie wszyscy uczyli się piosenki „Nie pij Kubo do Jakuba” oraz rozmawiano na temat różnych sposobów spędzania wolnego czasu.

W ramach warsztatów, których celem było przygotowanie uczniów do podejmowania świadomych decyzji w sprawie używek, uczenie jak odmawiać bez obawy przed odrzuceniem oraz uczenie zrozumienia motywów własnych zachowań w różnych sytuacjach. Dzieci wzięły udział w zabawie „baloniki”, odgrywały scenki sytuacyjne obrazujące zachowania agresywne, asertywne i uległe, malowały plakaty do hasła „Potrąfią powiedzieć NIE!” oraz rozegrały mecz w ping-ponga.

Zajęcia przygotowały i przeprowadziły wychowawczynie Elżbieta Popielarz i Anna Okońska, a w realizacji przedsięwzięcia uczestniczyli rodzice z Chlebowia i Turkowic.

a



Na leśnej polance dzieci uczyły się piosenki „Nie pij Kubo do Jakuba”.

Tulisków

Dwa autokary zawiozły 70 dzieci z gminy Tulisków nad konińskie jeziora. To prezent z okazji Dnia Dziecka od działaczek tuliskowskiego Forum Równych Szans i Praw Kobiet.

„Nie ma nic piękniejszego jak beztrudny uśmiech na twarzy dziecka – mówią panie, które zaangażowały się w tę akcję. Główną atrakcją okazał się rejs statkiem. Każde dziecko choć przez chwilę chciało stanąć za sterem i założyć kapitańską czapkę.

Rejs nie zmęczył małych marynarzy, którzy swoją niespożytą energią wykazali w trakcie szaleństw w dmuchanym zamku. Posilić się można było kiełbaską upieczoną przy ognisku, oraz słodyczami i napojami.



Chłopcy czuli się niczym prawdziwi kapitanowie okrętu.

Forum dla dzieci

Ogromnych przeżyć dostarczyło zwiedzanie Sanktuarium Maryjnego w Licheniu. Cały czas panowała wspaniała atmosfera, a dzieci do domów wróciły pełne niezapomnianych wrażeń.

Forum w Tuliskowie pod

Adasia Grendy z Tuliskowa, chorującego na zanik mięśni), sponsorowanie warsztatów wokalno-tanecznych dla utalentowanej dziewczynki, kompletowanie szkolnych wyprawek dzieci dla najuboższych rodzin i wiele innych. Panie podkreślają, że



Dzieciaki jeszcze długo będą wspominać tę wesołą wycieczkę.

przewodnictwem Jolanty Cichej już od dwóch lat niesie uśmiech najbardziej go potrzebującym dzieciom. Znane są takie akcje pań jak bale charytatywne (tegoroczny dochód z wysokości 4.500 zł przekazano na leczenie

wszystko to jest możliwe dzięki ludziom dobrej woli, które wspierają działalność Forum. –Im dziękujemy z całego serca, a uśmiech dzieci niech będzie podziękowaniem za wasze serce – mówią panie.

AZ

Mało strażacka impreza

W Przykonia odbył się VI Wielkopolski Przegląd Artystycznych Zespołów Strażackich. W gronie jedenastu wykonawców, cztery reprezentowały powiat turecki. Nagrodę główną zdobył kwartet wokalny „Relaks” z Lichenia, choć zdania na ten temat były podzielone.



Uczestnicy przeglądu

Zainteresowanie tegorocznym przeglądem było mniejsze od spodziewanego. Zdaniem dyrektora przykońskiego OUK Zbigniewa Bartosika, przesłał się on rozwijać w kierunku którego oczekiwał, podejmując się przed laty jego organizacji. Nieco odmiennego zdania jest Jadwiga Kujawińska, dyrektorka kołomyńskiego Centrum Kultury i Sztuki, współorganizatora przeglądu. Jej zdaniem przeglądomi dobrze wróży coraz większy w nim udział ludzi młodego, a nawet najmłodszego pokolenia.

Tym najmłodszym pokoleniem biorącym udział w przeglądzie był zespół przedszkolaków: „Słoneczka” z Dobrej. Duże brawa zebrał „Strażacki debiut” z Przykonia, prowadzony przez Janusza Kujawę. To w nim wiele osób upatrywało laureata głównej nagrody, a to głównie ze względu na program, w całości poświęcony strażakom i najbardziej choreografię. Pozostałe zespoły i soliści zaledwie po jednym utworze poświęciły tej tematyce, a ruch sceniczny w większości ograniczały do ryt-

micznych podrygów. Tak było i w przypadku żeńskiego kwartetu z Lichenia, który swoją „strażackość” podkreślił „kultowym” „Pożarem w Kwaśniewicach”.

Wszyscy biorący udział w przeglądzie zostali nagrodzeni bądź wyróżnieni. Władysławska „Tęcza” otrzyma-



Dobrskie „Słoneczka”

ła nagrodę wójta gminy Przykonia, Ilona Janczak z Brudzewa nagrodę dyrektora OUK w Przykonia, „Strażacki debiut” nagrodził Zarząd Gminny OSP w Przykonia, a dobrskie „Słoneczka” wyróżniło kołomyńskie CKiS. (can)



Nagrodę odbiera „Strażacki debiut” z Przykonia

Wyśpiewała trzecią nagrodę

Daria Olas z Dobrej zajęła trzecie miejsce w IX Festiwalu Piosenki Przedszkolaków, którego koncert finałowy odbył się na poznańskim Starym Rynku. Nagrodę wyśpiewała piosenką „Czyste ręce”.

Darję do festiwalu przygotowały: Ola Gajewska – instruktorka dobrskiego M-GOK i Krystyna Wypiór – wychowawczyni z Przedszkola Samorządowego w Dobrej. W drodze do Poznania, Daria wygrała eliminacje powiatowe w Turku, a następnie rejonowe w Koninie. W maju tego roku została też

laureatką głównej nagrody I Powiatowego konkursu Przedszkolaków „Śpiewam i maluję”, którego gospodarzem był dobrski Dom Kultury.

Dla Darii występ w Poznaniu był bodaj największym wydarzeniem w dotychczasowym, zaledwie kilkuletnim życiu. Rywalizowała z 24 konkurentami. Na scenie towarzyszyły jej

dwie koleżanki: Patrycja Koperska i Patrycja Kurczoba, które ubarwiły jej występ układem choreograficznym.

–Daria Olas – mówi Ola Gajewska – to niezwykle utalentowane muzycznie dziecko. Właściwie prowadzona, ma szansę w przyszłości stać się gwiazdą znaczącego formatu.

Jej starsze rodzeństwo przejawia podobne uzdolnienia. Siostra Ania jest laureatką wielu konkursów i festiwałów muzycznych, a brat Krystian instrumentalnych (gra na keyboardzie) i taneczno-wokalnych. (can)



Daria (w środku) z koleżankami towarzyszącymi jej na poznańskiej scenie.

860 złotych i miś maskotka to dochód z charytatywnego przedstawienia, które w piątek, 18 czerwca wystawili licealiści dla chorego na zanieb mięśni sześciolatniego Łukasza Podgórnego. Wypełniona po brzegi widownia oglądała w oryginalnym języku sztukę angielskiego dramatopisarza Georga Bernarda Shawa zatytułowaną „Pigmalion”.

Przedstawienie dla Łukasza



Licealiści zaangażowani w akcję charytatywną dla chorego Łukasza tuż przed przedstawieniem.

Premiera spektaklu w języku angielskim odbyła się w czasie szkolnych dni europejskich, obchodzonych w maju w turkowskim LO i już wtedy zdobyła pozytywne oceny ze strony publiczności. Po małych przeróbkach sztuka ponownie została wystawiona, tym razem dla

większej publiczności i na szczytny cel. Do Miejskiego Domu Kultury w Turku zaproszeni zostali uczniowie z różnych szkół, którzy uczą się języka angielskiego. Za symboliczną złotówkę przedstawienie obejrżeli uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 5,

Gimnazjum nr 1 w Turku i z Zespołu Szkół w Dobrej. Ostatni spektakl, na którym zebrany dochód wręczono Łukaszowi, przeznaczony był dla wszystkich mieszkańców naszego miasta. W przedstawieniu udział wzięli: Szymon Dudek,

Karol Stanisławski, Agata Gadonrska, Przemysław Odorzyński i Ewelina Grabowska, absolwentka LO, oficjalnie pożegnana po występie.

Nad sprawnym przebiegiem przedstawienia czuwały anglistki: Katarzyna Kąciak-Bartkowiak, Magda Raszewska i Karolina Kusz. (can)



Aktorzy w czasie występu doskonale radzili sobie z językiem angielskim.

Gmina Turek

Bezpieczne dzieci

Program „Bezpieczna Szkoła” zrealizowano w Szkole Filialnej w Kowalach Księżych. Zaczęło się od spotkania uczniów z policjantami: Pawłem Strzelczykiem i Pawłem Brzezieckim, którzy przeprowadzili pogadankę na temat: „Bezpieczna szkoła”. Następnie dzieci odwiedziły Komendę Powiatową Policji w Turku, gdzie zapoznały się z pracą funkcjonariuszy.

W ramach programu dzieci pod kierunkiem Renaty Wielgockiej i

Bożeny Bronowskiej przygotowały akademię pod hasłem „Jestem bezpieczny na drodze”, którą obejrzał m.in. zaproszony policjant. Ponadto rozstrzygnięto konkurs plastyczny pod tym samym tytułem, którego zwycięzcami zostali: I miejsce Dawid Gruszczynski z kl. II, II miejsce Tomasz Karbowy z kl. II, III miejsce Angelika Wasilewska z kl. III. Ponadto uczniowie klasy II i III brali udział w konkursie wiedzowym w szkole macierzystej w Kaczkach Średnich.



Podczas wizyty w Komendzie Powiatowej Policji w Turku.

Pożegnali szkolne mury

-Drodzy Absolwenci, to Wasz ostatni dzień w liceum - tu w tej szkole przygotowaliście się do następnego etapu życia, tu zostaliście wyposażeni w wiedzę i szacunek do wartości, przed wami dorosłe życie - będziecie je kształtować samodzielnie. Jak wykorzystacie otwierające się przed Wami możliwości zależy tylko od Was - tymi słowami dyrektor Lech Zielony zwrócił się do kolejnych już absolwentów Liceum Ogólnokształcącego. Uroczyste wręczenie świadectw dojrzałości w naturalnej scenerii odbyło się w środę, 9 czerwca.



Członkowie grupy teatralnej „Liceum Tadzia”: Kamila Krasowska, Ewelina Grabowska, Anna Purcel, Paulina Piskula i Filip Kubiak (opiekun Hanna Choinka). W podziękowaniu za artystyczny wkład pracy oraz wyróżnienie podczas IX Spotkań Teatralnych Młodych „Czwarta Ściana” otrzymali pamiątkowe koszulki.

Do egzaminu dojrzałości przystąpiło 378 uczniów LO Arkadiusz Buchelt z kl. IV g - 5,15; Aleksandra Brożek z kl. IV

Arka, którzy łącznie podczas matury pisemnych i ustnych osiągnęli średnią 3,71. To lepsza średnia niż w ubiegłym roku, kiedy wynosiła 3,62. Spośród wszystkich maturzystów jedenastu uczniów osiągnęło średnią ocen powyżej 5.0. Są to: Krzysztof Stefaniak z kl. IV b - 5,28; Anita Gapska z kl. IV a - 5,19;



Blisko czterystu kolejnych absolwentów opuściło mury turkowskiego liceum.

b - 5,1; Dawid Bronowski z kl. IV a - 5,04; Michalina Wilińska z kl. IV c - 5,04; Justyna Rybarczyk z kl. IV c - 5,0; Marta Kaczmarek z kl. IV f - 5,0; Jolanta Woźniak z kl. IV g - 5,0 i Joanna Bartska z kl. IV h - 5,0.

Absolwenci 2004 pozostaną w pamięci nie tylko ze względu na dobrą średnią maturalną i wysokie wyniki w nauce, ale również ze względu na to, że są ostatnim rocznikiem czwartoklasistów zdających, tzw. starą maturę. Grupa maturzystów znalazła się wśród szkolnego chóru „Viribus Unitis”, prowadzonego przez Joannę Gogulską. Za rozślawianie naszego miasta i szkoły chórzysci otrzymali drugą już płytę z własnymi nagraniami.

Podczas uroczystego pożegnania absolwentów wręczono



Członkowie ostatniego pocztu sztandarowego klas czwartych: Agnieszka Koszarda, Mateusz Kolenda i Beata Antas.

Maturzysta z najlepszą średnią



Krzysztof Stefaniak, średnia 5,28. Otrzymał nagrodę starosty tureckiego. Umysł zdecydowanie ścisły. Ulubione przedmioty to matematyka i fizyka. Nie ma recepty na zdobycie tak dobrego wyniku w nauce. Lubi się uczyć. W przyszłości chciałby zostać architektem, z tym też związany jest wybrany kierunek studiów. Zdaje na Wydział Architektury Politechniki Warszawskiej. Zresztą pierwszy etap ma już za sobą. Na 1300 kandydatów zajął trzecie miejsce! Przed nim etap drugi. Trzymamy kciuki i życzymy powodzenia.

nych na klasopracownię informatyczną. Fundatorami tak cennej pamiątki byli rodzice i maturzyści 2004. W trakcie uroczystości dziękowano uczniom za

udział w olimpiadach i konkursach, za reprezentowanie w Sejmie Dzieci i Młodzieży, w zawodach sportowych, za wolontariat oraz za godne reprezentowanie szkoły. Podziękowania kierowane były także pod adresem rodziców oraz nauczycieli i wychowawców.

MJ

Uczennica ze średnią powyżej 5,0



Aleksandra Brożek, średnia 5,1. Marzy o tym, aby zostać geologiem, dlatego wybiera się na Wydział Geologii na Uniwersytecie Wrocławskim. W liceum najbardziej lubiła angielski i... geografię. Nigdy nie była nazywana kujonem, a bardzo dobre wyniki w nauce zdobyła dzięki pracowitości i systematyczności.

Ortografii się nie damy

Pod takim hasłem w Szkole Podstawowej w Cisewie odbył się Międzszkolny Konkurs Ortograficzny. Celem konkursu było propagowanie i utrwalanie zasad pisowni polskiej oraz uczenie poprzez dobrą zabawę.

W dziewięciu konkurencjach, min. „wybierz poprawnie”, „prawda - fałsz”, „ortograficzny tor przeszkód”, „rebuse”, „kto więcej”, „szyfr”, rywalizowali uczniowie ze szkół podstawowych z Cisewa i Żuk. Organizatorki konkursu: Jadwiga Poturała i Barbara Trzmie-

lewska, chciały uświadomić uczniom, że ortografia może być przedmiotem zabawy i zdrowej rywalizacji.

W przerwach między konkurencjami można było posłuchać wierszy i piosenek w wykonaniu uczniów kl. IV i V SP w Cisewie. a



Uczestnicy zmagani z ortografią.

22 czerwca 2004 r.

FESTYŃ ŚWIĘTOJAŃSKI i IX CROSS ROWEROWY

**Brudzew, 26 czerwca (sobota)
boisko sportowe na Piaskach**



Gminny Klub Sportowy „Kasztelania”, Gminny Ośrodek Kultury i Urząd Gminy zapraszają wszystkich na wspólną zabawę na świeżym powietrzu.

W programie:

godz. 19.00 - zapisy na Wyścig Rowerowy w sekretariacie zawodów (wyścig odbędzie się w trzech kategoriach wiekowych dziewcząt i chłopców: kl. I-III SP dystans 1000 m, kl. IV-VI SP dystans 2000 m, gimnazjaliści dystans 5000m)

godz. 19.20 - otwarcie IX CROSSU ROWEROWEGO

godz. 19.30-20.30 - prezentacja wianków na konkurs

godz. 20.00 - koncert piosenki ludowej w wykonaniu chóru GOK w Brudzewie

godz. 21.00 - ogłoszenie wyników konkursu oraz puszczanie wianków na wodę

godz. 21.30 - zabawa przy ognisku z zespołem „Awanti”

Dodatkową atrakcją będzie „Ogródek zabaw dla wszystkich”, oferujący konkursy na wesoło z nagrodami - niespodziankami. W czasie trwania Nocy Świętojańskiej będą czynne stoiska gastronomiczne.

W Zespole Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Kaczkach Średnich, pożegnano 268 tegorocznych absolwentów szkół dziennych. Wręczono im świadectwa maturalne, a najlepszym nagrody książkowe. Tytuł tegoroczny prymusa przyznano Robertowi Pilarczykowi, który oprócz wysokiej średniej ocen, szczyci się licznymi osiągnięciami w konkursach i olimpiadach.

Pożegnanie absolwentów



Nagrodę i świadectwo odbiera Robert Pilarczyk – tegoroczny prymus.

Uroczystość pożegnania absolwentów, w wypełnionej po brzegi szkolnej auli, rozpoczął dyrektor Jan Pawłowski. Podziękował nauczycielom i wychowawcom za trud, którzy włożyli w przygotowanie swoich uczniów do dorosłego życia. Wyraził jednocześnie nadzieję, że tegoroczni absolwenci podejmą dalszą edukację, by pogłębić swoją wiedzę i kwalifikacje zawodowe.

Wiele ciepłych słów padło z jego ust pod adresem Roberta Pilarczyka, uznanego za prymusa. Z dumą mówił również o innych uczniach szkoły, wyróżniających się w nauce i sporcie.

Wśród licznych gości byli przedstawiciele władz powiatowych. Przybyła na uroczystość Anita Dzieciatkowska-Pieścik

obiecała, że kierowane przez nią Turkowskie Stowarzyszenie Młodych, obejmie swoim funduszem stypendialnym także szkołę w Kaczkach. Na dobry początek wręczył nagrody i koperty trzem absolwentom: Robertowi Pilarczykowi, Mariuszowi Drewczyńskiemu i Piotrowi Budzie.

Na pożegnanie przygotowano program artystyczny z udziałem

młodszych koleżanek i kolegów, jak i samych absolwentów. Wystąpił zespół muzyczny prowadzony przez Dariusza Jasaka i grupa taneczna, którą opiekowała się Daniela Biała. Do łez rozbałił publiczność Kamil Mączka, który wraz ze swoim kolegą z klasy piątej Technikum Rolniczego przygotował wyjątkowo śmieszną scenkę kabaretową.

Najlepszym uczniom i najbardziej zaangażowanym w życie szkoły, dyrektor Pawłowski wraz z przewodniczącym Rady Powiatu, Jerzym Wesołowskim i sekretarz Hanną Bednarek, wręczyli nagrody książkowe i świadectwa dojrzałości. Najwyższą średnią

ocen uzyskali: Agnieszka Dorabiała – 5,3; Robert Pilarczyk – 5,1; Piotr Buda – 4,98; Barbara Gromada – 4,97; Katarzyna Majcherec – 4,9 (wszyscy z kl. V a Liceum Ekonomicznego); Marcelina Tyrczyńska – 4,9; Dariusz Grzesiak – 4,9 (Liceum Ogólnokształcące); Agnieszka Ambroziak – 4,8; Anna Józefiak – 4,8 (V b Liceum Ekonomicznego); Iwona Jasiakiewicz – 4,8 (Liceum Agrobiznesu). Dodatkowo czterech najlepszych uczniów z każdej maturacyjnej klasy otrzymało monogram „Dzieje Turku”, ufundowane przez władze tego miasta.

(can)



Uczniowie z najwyższą średnią ocen ze swoimi wychowawcami, dyrekcją i gośćmi uroczystości.

Dzienne Centrum Aktywności, placówka Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym, czynna jest

Wycieczka do stadniny



Szczególnie na długo w pamięci zapadnie im pobyt w stadninie koni.

codziennie w godz. 15.00 – 19.00. Kierownikiem DCA jest Maria Nitecka, która podobnie jak pozostali pracownicy, rozumie los dzieci niepełnosprawnych, potrafi im pomóc i dać wiele serca.

Dzienne Centrum Aktywności sprawuje opiekę nad niepełnosprawnymi dziećmi od urodzenia do 18 roku życia. Aktualnie z proponowanych form terapii korzysta 40 dzieci z terenu Turku i powiatu tureckiego. Dzieci podzielone są na grupy, według stopnia niepełnosprawności i wieku, korzystają z terapii psychologicznej, pedagogicznej, logopedycznej i rehabilitacji. Objęte są wieloprofilowym usprawnianiem, z uwzględnieniem indywidualizacji programów. DCA jest dla nich drugim domem, w którym otrzymują szansę na godne życie, uczą się i przystosowują do egzystencji w społeczeństwie.



Dzieciakom były zachwycone przygotowanymi dla nich atrakcjami.

Należy podkreślić, iż dzieci niepełnosprawne nie są dziećmi gorszymi lecz innymi, które oczekują od nas więcej ciepła, miłości, a przede wszystkim szansy na normalne życie. Dzieci niepełnosprawne, tak jak wszystkie inne, są spontaniczne, pogodne, po-

trafić cieszyć się i bawić, dlatego też Dzień Dziecka był dla nich okazją do wykazania się swoimi umiejętnościami. Podopieczni DCA brali udział w konkursach i konkurencjach sportowych dostosowanych do ich możliwości. Każde dziecko otrzymało paczkę ze słodyczami i upominek. Fundatorami imprezy i słodkich niespodzianek byli: Z. Latuszewska, I. Wilczyńska, M. Stusek, W. Szeffiński, Z. Jesiołowski, apteka Pro-vita i apteka przy ul. Łąkowej. Jednak największą przyjemność sprawi-

ła dzieciom wizyta u W. Bujają, który zaprosił ich wraz z opiekunami do swojej stadniny koni i zasponsorował hipoterapię. Miła atmosfera, kontakt z naturą i ze zwierzętami w pozytywny sposób wpłynęły na proces terapeutyczny dzieci niepełnosprawnych. Spotkanie z panią Bujają i jego końmi na długo pozostanie miłym wspomnieniem. Wymienionym sponsorom serdecznie dziękujemy. Natomiast wszystkim mieszkańcom naszej małej społeczności chcemy uświadomić, że dzieci upośledzone umysłowo i fizycznie nie są gorsze od nas i czekają na naszą pomoc, która otworzy im „okno” na świat.

*Absolwentów, sympatyków i przyjaciół
Szkoły Podstawowej nr 2
im. Mikołaja Kopernika w Turku
zapraszamy na uroczyste
zakończenie działalności szkoły,
w dniu 25 czerwca (piątek)*

Program uroczystości:

godz. 15.00 - msza św. w kościele NSPJ

godz. 16.00 - uroczysta akademii
w budynku szkoły

Dyrektor Jan Konieczny



SPROSTOWANIE

Informujemy, że w artykule „Rozpoczęli budowę kolejnej szkoły”, autorstwa Andrzeja Tyrczyńskiego, wkraśli się błędy. Historię szkolnictwa w Tokarach opracowała i przedstawiła Katarzyna Korycka, a nie Renata Piontkowska, która napisała i odczytała Akt Erekcacyjny. Również błędnie podpisano zdjęcie, na którym widać osoby, które otrzymały tytuły „Przyjaciół Szkoły”. Osoby te nie są członkami Społecznego Komitetu Budowy Szkoły w Tokarach. Za pomyłki serdecznie przepraszamy.

Redakcja

Tury 2004 rozdane

Do walki o tytuł Mistrza Zawodów Tury 2004 stanęło sześciu siłaczy z całej Polski, których łączna waga wynosiła około 720 kilogramów. A byli to: Piotr Noga z Lubina, Tomasz Nowak z Krynicy Górskiej (de-

Siłacze i ich ciężary

Ponad 1470 kilogramów podniósł każdy z zawodników uczestniczących w Ogólnopolskich Zawodach Tury 2004, które rozegrane zostały na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji z okazji Dni Turku. To już trzecia tego typu impreza zorganizowana w naszym mieście, która każdego roku cieszy się dużą popularnością. Świadczy o tym fakt, że widowni oglądającej zmagania najsilniejszych Polaków nie przeszkodziła nawet kapryśna pogoda.



Daniel Palusik dzielnie walczył o tytuł najsilniejszego...



biutant), Adam Małż z Gdańska, Tomasz Perek i Artur Walczak z Gniezna (obronca tytułu). Nasze miasto już po raz trzeci reprezentował Daniel Palusik.

Nad sprawnym przebiegiem turnieju czuwała komisja sędziowska w składzie: Dariusz Szymczak, sędzia klasy międzynarodowej, przedstawiciel federacji

Strong Man Polska i Grzegorz Grzesiak z Turku.

Podczas zawodów rozegranych zostało sześć konkurencji, w których oprócz wielkiej siły



Podczas imprezy do udziału w zawodach zapraszano ochotników z widowni. Spośród trzech śmialków najlepszy w przenoszeniu 90-kilogramowych walizek okazał się osiemnastoletni Michał Adamek. Młody turkowianin, na co dzień uczy się w technikum, ćwiczy na siłowni i marzy o tym, aby kiedyś zostać mistrzem w zawodach siłaczy. Jak widać, ma duże szanse.



liczyła się również umiejętność koncentracji i opanowania. Pierwszą konkurencją był „spacer farmera”, czyli bieg z dwoma walizkami, z których każda ważyła 150 kilogramów. Każdy siłacz, aby zdobyć, jak najwięcej punktów musiał przebiec odcinek 40 metrów. Następna konkurencja nosiła nazwę „gumowy koszmar” i polegała

na sześciokrotnym przerzuceniu opony ważącej 370 kilogramów. Po koszmarnym wysiłku uczestnicy stanęli do konkurencji związanej, składającej się z dwóch etapów. Pierwszy eta-



...ale nie udało się. Spośród sześciu siłaczy najlepszy okazał się Artur Walczak.

pem było przeniesienie, na yoku (nosidle) dwóch walizek, gdzie każda z nich ważyła 120 kilogramów. Razem z yokiem cały ładunek ważył 280 kilogramów. Z tym ciężarem siłacze musieli jak najszybciej pokonać odcinek 10 metrów, po czym w drugim etapie, na tym samym dystansie przenieść 170 kilogramowe kowadło. Kolejną konkurencją było wyciskanie ciężaru o wadze 130 kilogramów na maszynie wiking press. Tutaj liczyła się ilość wyciśnień

w określonym czasie. Następnie zawodnicy brali udział w konkurencji o skromnej nazwie „spacer drwala”. „Spacer” polegał na przeniesieniu nosidła o wadze 170 kilogramów jak największą odległość. W ostatniej, również związanej konkurencji zawodnicy najpierw dokonywali załadunku dwóch opon o wadze 110 kilogramów każda, na postument o wysokości 1,60 m, po czym przenosili bal (tzw. zapalkę) ważący 130 kilogramów na odcinku 10 me-

Po zsumowaniu punktów Mistrzem Zawodów Tury 2004 został Artur Walczak, członek kadry narodowej federacji Strong Man Polska, zwycięzca w zawodach Tury 2003, zdobywając 32 punkty. Drugie miejsce zajął debiutujący w zawodach Tomasz Kowal z wynikiem 30 punktów. Trzeci wynik uzyskał Piotr Noga, zdobywając 24 punkty. Kolejne miejsca zajęli: Adam Małż, Tomasz Perek i Daniel Palusik.

Podczas tygodniowego pobytu, od 31 maja do 5 czerwca uczniowie pod opieką Grażyny Chreściewskiej, Marii Kolińskiej, Teresy Wojciechowskiej mieli możliwość zobaczenia wielu niezwykłych miejsc i zabytków Pojezierza Mazurskiego.

Doskonałą lekcją historii było zwiedzenie pól Grunwaldu, słynnej kwatery Hitlera „Wilczy Szaniec” w Gierłozie, bunkrów Naczelnego Dowództwa Wojsk Lądowych w Mamerkach nad jeziorem Mamry oraz gotyckiego zamku biskupów warmińskich w Reszlu. Niezapomnianych wra-

Słowa tej piosenki towarzyszyły uczniom klas V i VI Szkoły Podstawowej w Przykonicie podczas pobytu na „zielonej szkole” w Ośrodku Wypoczynkowym w Krukłankach, koło Giżycka. W otoczeniu malowniczej przyrody mazurskich jezior realizowano założenia programu ekologicznego oraz profilaktyki uzależnień opracowanego przez Helenę Szymkowiak.

Hej Mazury, jakie cudne...

zeń dostarczył pobyt w jednym z najpiękniejszych miast Mazur – Mikołajkach, kąpiel w basenie ekskluzywnego hotelu „Gołębiowski”, rejs statkiem po jeziorze Niegocin, a także tradycyjny „chrzest mazurski” przy ognisku. Niecodzienną przygodą była wycieczka do Świętej Lipki, jedne-

go z najstarszych sanktuariów maryjnych na ziemiach polskich, gdzie na uczniów oczekiwał ks. Jan pochodzący ze Smulskawic. Przykona, który w szczególności sposób przybliżył dzieciom historię tego wyjątkowego miejsca.

Przejazd wyciągiem krzesełkowym nad Piękną Górą w Gołdapi uatrakcyjniła rozmowa z burmistrzem miasta Gołdap, Markiem Miroszem, który przedstawił dzieciom walory turystyczne, krajobrazowe i ekologiczne tego regionu. Wyjazd do Kadzidłowa to doskonała lekcja przyrody, gdzie dzieci poznały ciekawostki o takich zwierzętach jak jelen, sarna, dzik, daniel i innych żyjących na terenie pięknego Parku Zwierząt Leśnych.

Atrakcją wieczorów było pieczenie kiełbasek, wspólny śpiew przy ognisku oraz gry i zabawy zorga-

nizowane z okazji Dnia Dziecka. Mnóstwo emocji wywołały liczne konkursy o tematyce ekologicznej i profilaktyki uzależnień oraz codzienne połowy ryb w jeziorze Gołdapiwo, zakończone konkursem „Taaaka ryba”. Dyskoteki umożliwiały nawiązywanie przyjaźni z uczniami z różnych polskich

szkół przebywających w tym samym ośrodku.

Zorganizowanie „zielonej szkoły” w krainie tysiąca jezior mazurskich, dostarczenie dzieciom niezapomnianych wrażeń było możliwe dzięki finansowemu wsparciu sponsorów i przyjaciół Szkoły Podstawowej w Przykonicie: UG w Przykonicie, firma budowlana Hieronima Maciejewskiego, Andrewex w Piętnie, Komitet Rodzicielski przy SP w Przykonicie, stacja benzynowa w Przykonicie, którym składamy gorące podziękowania.



Konkursy łowienia ryb szczególnie podobały się chłopcom.



Na „zielonej szkole” zabaw było co nie miara.

Przykona

35 lat minęło...

Po 35 latach od ukończenia nauki, do Szkoły Podstawowej w Sarbicach przybyli jej absolwenci z różnych stron Polski. Około 40-osobowa grupa byłych uczniów szkoły (rok ukończenia – 1968, 1969, 1970) w towarzystwie swoich nauczycieli spotkała się na I Zjeździe Absolwentów Szkoły Podstawowej w Sarbicach.

Uczestnicy nie kryli wzruszenia, ponieważ spotkali się pierwszy raz po kilkudziesięciu latach. Nauczyciele, którzy uczyli wówczas w szkole w Sarbicach przyjechali na spotkanie: Barbara Marańda-Piast z Kiełca, Kazimierz Łukasik z Rokietnicy (obecnie wójt gminy Rokietnica), Lucjan Domżał z Turku, Janina Łaskiewicz z Sarbic. Były kierownik szkoły, Sławomir Kropidłowski oraz nauczycielka Zofia Kropidłowska pomimo niemożności uczestniczenia w spotkaniu przesłali życzenia absolwentom i bukiet kwiatów.

Uroczystość rozpoczęła polonezem w wykonaniu uczniów szkoły, a

następnie fragment tego tańca zatańczyli wspólnie z uczniami absolwencji i zaproszeni goście. Przedstawiciel absolwentów, Barbara Kowalczyk, w swoim wystąpieniu skierowała wiele ciepłych słów pod adresem uczestników. Dorota Granos, dyrektor szkoły, przedstawiła krótką historię powstania, rozwoju i działalności placówki, podkreślając znaczący udział samorządu lokalnego w rozbudowie szkoły. Z kolei uczniowie wystąpili w atrakcyjnym programie artystycznym. Były tańce ludowe, piosenki, utwory instrumentalne na fletach i syntezatorze oraz szereg niespodzianek, jak np.

kankan w wykonaniu młodych artystek. Występy dzieci nagrodzono gromkimi owacjami na stojąco. Przedstawiony program artystyczny przygotowany został pod kierunkiem nauczycieli: Anny Gościńskiej, Barbary Jurkiewicz, Doroty Drzewieckiej.

Pracujący przez 14 lat w szkole Lucjan Domżał odczytał listę obecności wszystkich przybyłych absolwentów, nie zapominając o krótkiej charakterystyce każdego z nich. Część oficjalną spotkania zakończył



Dyrektor Dorota Granos z pamiątkową tarczą zjazdu.

Mirosław Broniszewski, wójt gminy Przykona, podkreślając rangę spotkania i zaangażowanie absolwentów w jego przygotowanie.

Po przekazaniu szkole pamiątkowej tarczy o gigantycznych rozmiarach wszyscy uczestnicy udali się na krótką wycieczkę po obiekcie szkolnym. W jednej z klas absolwenci zaśpiewali piosenkę, którą kiedyś nauczyli się w szkole na lekcjach muzyki. Nauczyciele szukali pomieszczeń, w których mieszkali pracując w szkole w Sarbicach. Wszyscy zwiedzający nie kryli podziwu nad obecnym wyglądem placówki.

Podczas obiadu wymieniano się zdjęciami, wspomniano dawne czasy, wspólne przeżycia. Po dokonaniu wpisu w księdze pamiątkowej szkoły absolwenci bawili się na dyskotekę jak za dawnych lat.



Na zjazd przybyli absolwenci i dawni nauczyciele szkoły w Sarbicach.

Podziękowanie

Uczniowie klasy VI b Szkoły Podstawowej we Władysławowie pragną serdecznie podziękować wszystkim nauczycielom uczących ich w klasach Iv-VI, dyrekcji szkoły i innym osobom wspierającym proces dydaktyczno-wychowawczy. Za trud, który poświęcili na przekazywanie wiedzy, za serce, za uśmiech i wyrozumiałość dziękujemy!

Dyplomy rozdane

Dyplomy ukończenia nauki w Centrum Szkoleniowym „Wiedza”, odebrało w poniedziałek, 14 czerwca około 80 absolwentów, którzy naukę pobierali w Szkole Podstawowej nr 2 w Turku.

Uczniowie „Wiedzy” uczyli się w trzyletnim liceum ogólnokształcącym i dwuletnich policealnych szkołach zawodowych. Do egzaminu dojrzałości przystąpiło oko-

ło 50 osób, a tylko nielicznej grupie się nie powiodło. O wiele lepiej poszło zdającym egzaminy z przygotowania zawodowego, którzy uzyskali tytuły technika me-

chanika, fryzjerstwa, elektronika, informatyka i BHP.

Świadectwa ukończenia szkoły wręczała Wanda Musiał, dyrektor Centrum Szkoleniowego „Wiedza”. W trakcie uroczystości podkreślano dużą rolę Jana Koniecznego, który sprawował nadzór pedagogiczny i przy pomocy Wioletty Witulskiej-Walas organizował zajęcia. AZ



W tym roku naukę w Centrum Szkoleniowym „Wiedza” ukończyło około 80 osób.

NOWO otwarta
Restauracja BIESIADA
 Zaprasza do wspólnego biesiadowania
 Organizujemy imprezy okolicznościowe, konferencje
 Polecamy smaczną polską kuchnię!
Słodków 44 tel. 289 49 98
 0603 683 358

PROMOCJA !!!
KOMPUTERY od 999,-
KASY FISKALNE od 899,-
NAPEŁNIACZE od 12,-
NAJTAŃSZE RATY
CDR 700 MB od 0,80,-
NOTEBOOKI od 2999,-
internet radiowy
od 40,- miesięcznie
TYLKO TERAZ I TYLKO U NAS !!!
 Przy zakupie zesatwu komputerowego bezpłatny
 dostęp do internetu 24h/dobę nawet do 6 miesięcy
Nigdzie nie kupisz taniej !!!
 Turek ul. Browarna 14 tel. 278 88 27, www.natcom.pl

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW
 wykonuje badania techniczne na wysoko specjalistycznym sprzęcie diagnostycznym
 niżej wymienionych pojazdów:
 - motocykle
 - samochody osobowe (również zasilane gazem)
 - samochody ciężarowe
 - autobusy
 - przyczepy i naczepy
 - ciągniki rolnicze
WULKANIZACJA SERWIS
 sam. osobowe
 sam. ciężarowe
GENY PROMOCYJNE
DUŻY WYBÓR OPON
 montaż - demontaż GRATIS przy zakupie nowych opon
 Zapraszamy: codziennie od 7.00 - 18.00
 soboty od 8.00 - 13.00
PHU JAN-POL Turek, ul. Konińska 1

restauracja Stawa hotel
 Zrób swoją imprezę w naszym lokalu
 Obsługujemy przyjęcia w domu klienta
 Turek, ul. Komunalna 4, tel. 063 280 37 30

PHU ARNO tel. 279 90 63, fax 289 22 35
 e-mail: arno5@wp.pl
Dobra, ul. Kilińskiego 61 pon. - sob. 8.00 - 18.00
 Jeżeli uważasz, że po sezonie zimowym **KLIMATYZACJA** w Twoim aucie słabo działa lub wydziela "dziwny" zapach **ZAPRASZAMY** na przegląd urządzeniem **ROBINAIR AC500pro**
 Warsztat wykonuje również usługi w zakresie:
 - mechanika pojazdowa
 - wulkanizacja
SKLEP z częściami motoryzacyjnymi

Okodent **NYZ**
GABINET OKULISTYCZNY LEK. JACEK JABŁOŃSKI
PRYW. GAB. STOMATOLOGICZNY ELŻBIETA JABŁOŃSKA
 Uprzejmie informuję swoich pacjentów, że gabinety zostały przeniesione na adres:
ul. Braci Marszałów 2 tel. 278 44-77
 (skrzyżowanie ul. Poduchownej i Łąkowej)
OPTYK pon., śr., czw., pt.: 9.00 - 17.00
 wt. 10.00 - 18.00, sob. 10.00 - 13.00
 - większość okularów wykonujemy na poczekaniu
 - soczewki kontaktowe i płyny do ich pielęgnacji

KACIK



noworodka



PIOTR KIDUN
syn Agnieszki i Andrzej
ur. 15 maja, godz. 7.15
wazył 2840g, mierzył 52cm



KAMIL SZYMCZAK-
syn Doroty i Wiesława
ur. 6 czerwca, godz. 21.38
wazył 3490g, mierzył 52cm



SERGIUSZ ZAJĄC
syn Emilii i Romualda
ur. 8 czerwca, godz. 11.35
wazył 2940g, mierzył 52cm



...MACIASZCZYK
syn Anety i Krystiana
ur. 12 czerwca, godz. 12.55
wazył 3500g, mierzył 55cm



...JANAS
córnka Justyny i Jarosława
ur. 15 czerwca, godz. 10.50
wazyła 3250g, mierzyła 52cm



...DAWICKA
córnka Justyny i Sławomira
ur. 15 czerwca, godz. 12.40
wazyła 4200g, mierzyła 57cm



SZYMON CICHOCKI
syn Izabeli i Piotra
ur. 16 czerwca, godz. 10.30
wazył 3490g, mierzył 54cm

Pierwsza komunia święta



Klasa II a, Szkoła Podstawowa we Władysławowie, parafia św. Michała Archanioła w Russocicach: Jakub Bartzak, Bartłomiej Budka, Nikola Drzewiecka, Artur Frankowski, Paulina Ignaczak, Tomasz Janiak, Justyna Koral, Patryk Koral, Bartosz Krawczyk, Dominika Matczak, Mateusz Pawłowski, Nikola Pluciennik, Paweł Rembas, Bartosz Simiński, Radosław Skonieczny, Dawid Sobczak, Agnieszka Strzelecka, Sebastian Szmagaj, Magdalena Środa i Krystian Walczak.



Klasa II b, Szkoła Podstawowa we Władysławowie, parafia św. Michała Archanioła w Russocicach: Aleksandra Altman, Paweł Banaszak, Paulina Baranowska, Karolina Bartzak, Aleksandra Chęcińska, Monika Darul, Tomasz Darul, Michał Flis, Patryk Jabłoński, Wioletta Jesiolowska, Daria Kuśmierk, Karolina Kranc, Anna Kwiatkowska, Karolina Kwiatkowska, Martyna Laskowska, Karolina Maciaszek, Adrian Maciejewski, Kinga Majcherek, Julita Malessa, Jakub Marciniak, Paweł Marzał, Martyna Olek, Adam Pawlewski, Anna Szczap, Sandra Szmagaj, Karolina Wieczorek, Emil Wojdak, Piotr Zawadzki i Michał Zak.

Ach, co to był za ślub...



MAŁGORZATA CHOINKA z Grzymiszewa (gm. Tuliszków) i **ARKADIUSZ JURKIEWICZ** ze Stodkowa (gm. Turek). Małgosia i Arek na ślubnym kobiercu stanęli w sobotę, 5 czerwca w kościele NMP w Grzymiszewie. Przyjęcie weselne dla 120 gości odbędzie się w sali OSP w Grzymiszewie. Nowożeńcy są parą od sześciu lat.

USC informuje

URODZENIA

Szymon Nita, Patrycja Szafran, Sergiusz Zając, Kacper Krawczyk, Bartosz Kurczoba, Julia Anna Bartnik, Kinga Kolenda, Marta Witczak, Dominika Mrugas

ŚLUBY

Dobra: Anita Kozak i Marek Kałużny,
Małgorzata Ruszczyńska i Roman Kujawiński
Tuliszków: Ewa Kubicz i Robert Komorski,
Agnieszka Sobieraj i Roman Michałek

ZGONY

Burdzew: Irena Dąbrowska
Dobra: Elżbieta Janikowska
Kawęczyn: Irena Serafińska
Malanów: Hanna Nycek
Tuliszków: Józefa Szczap, Kazimierz Mrugas
Turek: Irena Wieczorek, Stanisław Zając, Łucja Medycka,
Genowefa Szczepańska, Stanisława Walczak



STOLTUR

JAN i MARIAN MILLER

zał. 1998
Zakład Usług Pogrzebowych
Turek, ul. Kolska Szosa 38
tel. (063) 280 26 30
kom. 0601 499 344

POGRZEBY • kompleksowa obsługa pogrzebu
• transport zwłok w kraju i zagranicą

TRUMNY • największy wybór w Polsce
• ceny producenta

Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo



Firma Usługowa "ORAY"

- USŁUGI POGRZEBOWE

W. Papierska Turek ul. Poduchowno 1

TRUMNY oraz **KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU**

Przewóz w kraju i poza granicami RP
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - **GRATIS**
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatopraksji
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem)
Dyżur całodobowy: tel. (063) 278 41 25, kom 601 87 16 90

ZAKŁAD POGRZEBOWY

Jerzy PACHOLCZYK

Uniejów, oddział: **TUREK** ul. PLAC WOJSKA POLSKIEGO 10

Tel. 278 81 57

(wejście od Placu Sienkiewicza)

CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU

- TRUMNY - CHŁODNIA **SOLIDNIE I TANIO**
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN NA TERENIE CAŁEGO POWIATU **NIEODPŁATNIE**
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE